私立大学図書館協会東地区研究部

  2005 年度第 6回運営委員会議事録

日 時 ： 2005年 11月 18日（金） 11:00～14:30
場 所 ： 早稲田大学総合学術情報センター 国際会議場４階 共同研究室（6）
出席者 ： 秋沢久美子（駒澤大学）、五十嵐明子（法政大学）、石原智子（慶應義塾大学）、

久世泰子（東京経済大学）、佐藤研一（立正大学）、長岡三智子（早稲田大学）、

野口真生（大正大学）、前之園香世子（昭和女子大学）
      齊藤 毅、渡辺美好、相田 勉、笹岡文雄（研究部担当理事校・国士舘大学）

議 題 ：
 １．2005年度第 2回運営委員・研究分科会代表者合同会議について
  （１）2005年度研究分科会活動報告書（中間）について
     研究部担当理事校より、2005年度研究分科会活動報告（中間）（資料 1-1～15）

について報告があり、5月に提出を受けた活動計画書と近似した報告書がいくつか
存在する。そこで、合同会議で活動報告書（中間）提出の意義を説明して分科会

代表の理解を得ると共に、マニュアルの記述についても再検討することとした。
     また、ある分科会が研究集会を共催しているとの報告があるので、その確認を

取ることになった。
  （２）2005年度研究分科会報告大会について
     研究部担当理事校より、開催案内・日程・発表者等（資料 1-16～18）について

説明があり、了承された。
     研究部担当理事校と会場校の立正大学より、使用機器一覧（資料 1-19）につい

て説明があり、合同会議で分科会代表者とさらに細部を検討することになった。
  （３）2006-7年度新規研究分科会立ち上げ状況、研究分科会会員募集について
     更新担当理事校より、新規分科会の立ち上げ申請はまだ 1 件もなく、来期の募

集要項原稿は 2件が提出されたとの報告があった。
 ２．2005年度研究分科会報告大会について

 研究部担当理事校より、チェックリスト（案）（資料 2-1）、主要分担表（案）（資
料 2-2）、役割配置（案）（資料 2-3）、司会進行手順（案）、オリエンテーション資料（案）、
参加者アンケート（案）、質問票（案）（資料 2-4～8）について説明があり、大筋にお
いて了承された。細部は、今後メール等で調整することになった。

 ３．研究分科会月例会開催予定表の記載事項変更について
    研究部担当理事校より、研究部 HP に搭載の月例会開催予定表に表示している研

究分科会代表者のメールアドレスは、分科会代表者の意見を聞き、10-11 月分の予定
表より削除したとの報告があった。

 ４．2006年度研究部予算について
    研究部担当理事校より、2005年度予算（案）を参考に、2006年度研究部予算案に

ついて意見が求められた。今後、部会長校とも調整しながら予算案を作成していく
ことで了承された。

 ５．その他
    研究部担当理事校より、来年度開催する研究講演会、研究会（交流会）のテーマ
   および講演者を検討してほしいとの要請があった。
                                    以 上